
oBEC DŘIT!Ň

D#l

URÓENo PRo oBČANY

DŘíTEŇ . cHvALEŠoucE . LlBív
. RADOMILICE . STRACHOVICE

BíLÁ HŮRKA .
. MALEŠ|GE

vELlGE . z^BLAŤi. ZÁBLATíčKo



Také |etos' tentokrát Ve dnech od 2. do
1'l. |edna, navštívi|i Vaše domovy ko|edníci,
kteří se zapoji|i do již tradiční Třikrá|ové sbkky
pořádané charitou Česká repub|ika' Přiš|i nejen
proto, aby Vás poprosi|i o finanční příspěVek
pro potřebné, a|e také pt-oto, aby Vám zazpívali,
přines|i radost a BoŽí poŽehnánído roku 2009.

V letošním roce se do Tříkrálové sbírky
opět zapo,ii|y také Předčice a Dříteň. Ve DřÍtni
chodi|a jedna skupina ko|edníků pod Vedením
Štěpánky Lipertové. VeIice nás potěši|o mi|é
přijetí ko|edníků a štědrost, se kterou se
ko|ednici také Ve Dřitni setka|i. Dokonce jsme
Zaznamena|i i postesknutí' Že ko|edníciVe Dříni
nenavštívili všechny domovy. To bohuŽe| není
V si|ách jedné skupiny' a|e pokud by se Ve Dřítni
podařilo posílit,,tým Tříkrá|ovky'', moh|o by se
podařit obejít celou Dříteň uŽ příští rok. Proto
bych ráda vyuŽi|a této moŽnosti a Vyzva|a nové

zájemce, kteří by se V příštím roce chtě|i zapojit
do Tříkrálové sbírky, aby se přih|ásili na Farní
charitě Týn nad V|tavou (te|. 731 402 995, emai|:
info@farnicharita.cz).

Díky Vaší štědrosti čini| V}'těŽek Tříkrá|ové
sbhkv 2009 v Týně nad V|taVoU a oko|í
8o 2Íi2 Kč. Část sbí.rky je určena na humanitární
pomoc do zahraničí' Farní charita Týn nad
V|tavou pouŽije Vybrané finanční prostředky
na dovybavení Nízkoprahového centra pro
děti a m|ádeŽ ,'Bongo.,, dá|e na zkvaIitnění
pečovatelské s|uŽby, osobní asistence a na
Vo|nočasové aktivity pro seniory

Děkujeme Vám Za Vašištědrost, Vlídné přijetí
ko|edníků a solidaritu, kterou 'iste takto projeviIi
Iidem' kteří se mnohdy ne Vlastním zaviněním
dosta|i do svízelné situace a není V jejich si|ách
ji řešlt.

stěpánka Lipertové

3 králoVá skupinka chodila ve Dřítni na
dvakrát ve složeni Michal Lipert, zaneta

Lipertová' Eliška sedláková a Míša vaněk'

D|e oznámen í Veden í spo|ečnosti ČEZ JE Teme|in budou V r' 2009 podpořeny akce V novém
oranŽovém roku 2009 prostřednictvím obce'

Z těchto důvodů žádáme veškeré spo|ky a s|oŽky na ÚZemí obce' aby svůj záměr pořádat
různé akce od 1' 4' 2oo9 do 15' 12' 2009 písemně předa|y na obecní úřad Ve Dřítni, a to
nejpozději do 15. 3. 2009 t V Žádosti bude uveden záměr akce Včetně termínu.

obec DŘiTEŇ



Usneseni
z 10' Zasedáni zasIupite|stva obce Dříteň dne 17 ' 12.2oo8 od 1B.00 hod

Přítomni;

Omluveni :

Ing' NiedIoVá EVa' KoVařík |\,4irosIav' Hovo|ka JoseÍ, Kudr|e Josef,
LUkáš Roman, Tůma JarosIaV, Lukáš Kare|' Matoušková Jitka'
Buneš |V]iroslav'
BoŽovský Vojtěch' Klimeš JarosIaV
|\i]UDr' Vodička JiřÍ, Pícha Václav' PÍcha V|astimi|, Ko|ář Bohumi|

1) zastupite|stvo obce beře na vědoÍní!
. kontro|uje usneseníz 9. zasedánízastupite|stva obce
o informaci o výSIedku nabídky manŽelům chmelovým (2 Varianty o výměně nebo odkoupení

pozemků)' která byla odmítnuta
. informaci o nabídce p' Turkové' která na Uvedené nereagovala

2) zastupite|stvo @bce ProjednaIo a schvá|i|ol
. zápisy a rozhodnutíZ rady obce
. rozpočtové provizorium pro 1 ' čtvrt|etí roku 2009 Ve Výši 3112 rozpočtu z roku 2008, které je

Ve Výši 5'500'000 Kč
o rozpočtová opatřeníč.6 dIe pří|oh
' dotaci na vo|by do Krajského zastupite|stva od Krajského úřadu ve výši 140.000 Kč
. dotaci na opravu chodníků od Krajského úřadu Ve Výši 100'000 Kč
. dotaci na pořízení |esního hospodářského p|ánu od Krajského úřadu Ve Výši 82.263 Kč
o dotaci na rekonstrukci cov Ve Dřítni od Krajského úřadu Ve výši 830.000 Kč
. prodej pozemku pro Výstavbu rod' domu p'č. 404112 ve Dřítni panu Gábovi za cenu 2oKčlm2

bezTl
. odkoupení pozemku p.č. 5l4 v záb|atí pod obecní budovou č.p. 5 od sBD České Budějovice
. náVrh na stanovení ceny Vody pro rok 2009 jako cenu jednos|oŽkovou

3} zastupite!stvo ohce nevylxově|o:
. Žádosti manŽelů chmelovým o odkoupení pozemku pod rod. domem č.p' 134 z důVodu:

dům je V|astnictvím VoD Dříteň' které má na pozemek předkupnÍ práVo

4} lí!Íeřpelacel
. p. Buneš Miros|aV: je nutné dovybavit nábytkem pohostinství, která jsou majetkem obce
. p. Kudr|e Josef: připomínka k pohostinstvía prodejně ve Ve|ici
o p' Lukáš Roman: informova| o stavu odpadového hospodářstvív obci

schýá|eno všemi přÍtomnýni členy zastupitelstva obce DříÍeň

@foĚc BRnT,ffih|



z rozhodnuti obecní rudy budou čIenky sboru pro občanské záležitosti navštěvovat
pouze oslavence s kulatým vý|očím 70, 75, 80, 85 let a od 90 každoročně.
Pokud si někdo nepřeie být zveřejněn, pfosíme o včasné sděIení'

r.|arozeným v BREZNU:

Ko|ář VácIaV
VařiI František
Hošínská Věra
Benešová Marie

Velice 51
Dříteň 162
Dříteň 162
záb|aÍí 25

záb|alíčko 27
Dříteň 99
Dříteň 11

záb|atíčko 2
Dříteň 94
Velice 11

05.03.
08.03.
06.03.
24.03.

70 let
70 let
/ 5  | é t

80 let

Nařozeným v DUBNU:

záb|atí 59
chVaIešoVice 26

Tesařová zdena
Matoušková Marie

Dušková Marie
B|áhová Marie
Ko|ářová Marie

Narozeným v KVETNU:

08.04.
03.04.

80 let
85 let

70 let
70 let
96 let

Narozeným 
" 

čERvNU'

09.05.
27.05.
17.O5.

05.06.
07.06.
10.06.

Št'astný Miros|av
Horká Marie
Ko|ář František

70 let
70 let
70 let

Všem oslavencťlm
přejeme vše nejlepší
a hlavně hodně zdraví

do dalších let!

ohec DRITEN



Dříteň
Lib ÍV
Velice
chVaIešoVice
MaIešice
Radomilice
Strachovice
záb|alí
ZábIatíčko

Dospě|í

553
14

129
121
95
50
61
95
o l

1179

Děti
'159

2
21
27
17
11
11

21
t o

285

Celkem

710
16
150
146
112
61
72
't'16

77

1460

Dospělí

565
15
129
122
98
52
60
94
59

1194

Děti

166
3
19
26
15

11
23
17

292

Celkem

731
18
148
148
113
64
71
117
76

í486

Jméno

Alex Vitha
EIiška Tesařová
|Vlichae|a Lejsková

Lucie Pazourová
Niko|a Dvořáková

Magdalena KIoudoVá
Natá|ie Ungerová
Matyáš Hořava

Kristián Vojč
Lucie VařiloVá
Niko|a Vaňková

DanieIa DVořáková
ondřej Rušín

MirosIaV Šťastný
Tadeáš DuIina
Přemys| Uvíra
Nela Jana Buriánová
Natá|ie Vobrová

sára Mazourová
Tobiáš Tesař

obec DŘíTEŇ

Adresa
záb|atíčko 43
Strachovice 12
Dříteň 156

Dřiteň 115
Dříteň 25

chVaIešoVice 28
Dříteň 161
MaIešice 49

Dříteň 1'l8
Dříteň 130

chVaIešoVice 53
Dříteň 162
Dříteň 31
Dříteň 192
Dříteň 86
Dříteň 208
Dříteň 156
Dříteň 32

Dříteň 156
Dříteň 182

Jméno
František Mikeš
Jana Tesařová

Marie BočkoVá
Josef DVořák

Josef Zamohejl

zdenék Bízek
Vác|aV zemIička

|\y'arie Broncová
NaděŽda Dujková
|\'4arie Ko|ářoVá
|Varie Kordíková
Jaros|av |\'4ikeš

Marie Řehořová
|\4arie Moravcová
František Vokáč
KVětoS|. Petrovitzová
JuIiána Perner

Adresa
|\'4aIešice 33
záb|atí 59
Dříteň 140
Strachovice 1

MaIešice
záb|atíčko

Strachovice
Dříteň
záb|alí 42

Velice 47
Radomilice 33

Velice 19
DÍíteň 72
chvaIešovice 18

Dříteň 38
Dříteň 162
Libiv 3



V Dřítni by|y V minu|osti 3 kote|ny na Výápění objektů a Všechny pracovaly na princjpu
spa|ování uh|í. 

'Dnes 
uŽ si mátokdo Vzpomene na prob|émy spojené s tímto způsobem výápění.'Díkyobtížnéobs|uze,popř.použíVánímnekvalitníhopa|ivaby|ytytokot|ejentěŽkoudrŽovány

V provózu. DVě kote|ny převáŽně Vytápě|y objekty patřící obci a proto oZ (obecnÍzastupitelsfuo)
h|;da|o náhradní řešení. snaha o příVod p|ynu se jevi|a V nedoh|ednu, nové kot|e na uh|í + jejich
odsíření, to vše by|o zamítnuto.

V té době oZ rozhod|o takto:
. zrušit dvě kote|ny
. Drovést rekonstrukci třetí na spa|ování biomasy (odpadnídřevo)
Ták jako kaŽdý nový projekt byI itento provázen řadou těŽkostí (nedodrŽování nasmlouvaných

praci, áodán í spátnéhb koi|e atd. )' Přesto by|o poŽádáno o dotaci u sFZP (státn í fond životního
prostředí). Ta by|a poskytnuta' ovšem s těmito podmínkami.

.  zakoupení 2 kot lůoVýkonu2X1MW

. Výměna stáVajících tep|ovodních rozvodů

. napojení nových objektů Včetně min' 85% rodinných domů

. odbojení stávajícícň kotlů na uhlíV RD (tato podmínka byla později zobavy, Že nebude pro
majit;|e RD akceptovateIná, znovu pÍojednávána s Íondem a bylo od ní ustoupeno)

Připójováníobjektd a RD samozřejmě neprobíhaIo zce|a bez prob|émů' které Většina občanů
cnapátá a děkujéme jim zpětně za jejich trpě|ivost. BohuŽe| se v té době také objevi|a řada
stíŽností, výhruŽek atd'

V součašné době uŽ Většinou ani nevíme, Že jsou odběrate|é napojeni na centrá|ní Vytápění'
Vše VyužíVajÍ naprosto bez problémů a podle stanovených pravide|' Těchto občanů je bohudík
většin;' ovéem štá|e je zde ma|á skupina obyvate|, kteří si stěžují na nedostatečné Vytápění.
Žád4í také neustá|é opravy a opraváři jiŽ V něktených případech odmít|i opravy provést
z důíodu nevhodného pouŽíVání zařizení ze strany odběrate|e. NenÍ dokonce Výjimkou, Že
někteří jednot|ivci zničiIi uŽ někoIik regu|átorů topení nevhodnou manip!|ací.

Vyskýtty se dokonce i případy, kdy porucha Vznik|a přek|ováním příVodů sond od s|epic, či
Dřekousáním od psa'

Někteří občané nevhodnou manipu|ací s kot|i V RD zapříčiní prob|émy nejen sobě' ale
i Sousedům V ulici, jiníodmítajíza odebrané tep|o p|atit.

Výčet prob|émů provázejících projekt do současnosti by by|jistě VeIký'
Jédno'však ZůsiáVá skutečností. Všechny tep|ovodnÍ přípojky by|y provedeny na zák|adé

dobrovolnosti bezp|atně a to po Vzájemné dohodě mezi obcí a majite|em RD' Přitom jedno
připojení RD bylo propočteno na 36'ooo,-. Všichni odběrate|é tep|a se podílí na sp|ácení části
nat<táotr na cetý prolekt. Tato sp|átka je každoročně odvedena sFZP a je součáStítvorby nák|adŮ
pro Výpočet ceny í GJ.' 

Nenívšak moŽné, aby ti, kteří poctivě p|atí odebrané tep|o hradi|i Vše iZaobčany, kteřítep|o
neodebírají' ač přípojku majÍ.

Na zák|adě těchto skutečností rozhod]o oZ iakto;
KaŽdý majite| přípojky odebere minimálně 30 GJ ročně. V případě' Že odmítne podepsat

sm|ouvú na ioto minimúm, Zap|atí částku 3'600,- ročně po dobu 10 |et na účet obce' Při
nedodrŽení Výše stanovených podmínek bude tepIovodní přÍpojka demontována na nák|ady
majiteIe domu. Věříme, Že k tomuto Však nedojde.

závěrem: Jak dál s vytápěním
V současnostije poIoŽenó hlavn í tepIovodn í potrubi, na které |Ze napojit cca 20 RD. Kapacita

kote|ny je jiŽ vyčárpána a proto se oz rozhod|o poŽádat SFZP o dotaci na posí|ení kapacity
kotetný á výstavou nových rozvodů pro připojen í dalších 60 RD a jiných objektů' Je zde i moŽnost
indiViduálniho vytápění RD V ostatních částech obce kotlem, na spalování biomasy, na ktery7 |Ze
Získat dotace' Pro podrobnější inÍormace o tomto Způsobu je třeba kontaktovat oU'

obec DŘiTEŇ



Nák|ady na ce|ou reaIizaci
TepIovodní rozvody
Kotelna
Sklad paliva
Šnekový dopravník
Celkem

Zdroje
Dotace od SFŽP
Bezúroiná půjčk€ od sFŽP
Dar od Nadace CEZ
sm|ouVa se spoIečností BTG
V|astní prostředky
Celkem
KOCnr SprarKa pulcKy 5t-zr.

co VšeGhno vytápíme
Zák|adní škoIa a Mateřská škoIa
TělocVična
Hostinec, lékárna květinářství
Dí|ny druŽstva
Kance|áře oU, pošta
Zdravotnické středisko
Kance|áře ZD'166 bytŮ V bytových domech' 114

Nák|ady na výpočet'l GJ tep|a v roce 2008
Kote|na _ spotřeba nafty
Nákup PH|\'4 _ o|ej_ kote|na
spotřeba movitých Věcí
|Vlateriá| ND _ koteIna
Nákup dřevního odpadU
spotřeba el' energie
VyúčtováníVody
Opravy kotelna
Poštovné
Nákup s|uŽeb odečty
Te|efonní popIatky
Sp|átka sFZP
ostatní sluŽby + práce v |ese
MZdoVé nák|ady
Zákonné sociá|ní pojištění
ostatní daně a popIatky
Pojištění
Bankovní pop|atky
Celkem
DPH 9%
Celkem

Výroba tepIa
Cena pro F.O. za GJ
Cena pro PO. za GJ

projektu
22.224.457 ,-
11.023.889,-
2.859.161,-

123.011,-

162.520,00
22.066,57
33.252,10

138.554,91
42.O16,81

353.280,00
6.073,55

63.61 ' t  ,70
1.036,97

24.070,00
8.507,56

1.152.000,00
52.478,69

457.034,00
159.268,00
20.300,00
12.742,20
10.117,00

2.718.937,06
244.704,34

2.963 .641 ,40

9.420 GJ
305'20 Kč
348'50 Kč

36.230.518,-

16.770.600,-
12.632.360 ,-
1.000.000,-

(emise)1 .200.000,-
4.627.558,-

36.230.518,-' t  .152.000,-

#|lFPrach jsi a v prach se navrátíš
' ' ' iVytvoři]Hospodin Bůh č|ověka, pÍach zezemě' avdech|

mu V chřípí dech života' Tak se stal č|ověk Živým tvoreÍn '
Začíná postnÍdoba' Každý rok sinecháváme sypatpope|

na h|avu a pod|e toho se takéjmenuje den zvaný ''Pope|eční
středá.' MnozÍ z Vás určitě mají zkušenost s topením
v kamnech či kot|i nebo také s táborákem' Přik|ádáme
dřevo' ul|i a Vykízirre poule placn' Je to zna.nenim' Že se
jednol|iVé Véo sk{ádaJÍz mnoha d'obnych čast. ' kteÍé sámy
o sobě nemají hlubší Význam a rozpadají se. Teprve v ce|ku
dostávají smysl' majÍsvůj řád, dáVáme jim jméno' Tak tomu
by|o ina počátku' kdy Bůh stvořil č|ověka. Jednot|ivým
částeÍn dalsvůjřád a vdechi život. Č|ověk tento řád poruši|
svým hřichem, a tak došlo k rozpadu toho, co by|o Duchem
Božím povoláno k životi' 'Pamatuj, Žejsi prach a v prach se
navrátiŠ|'' tiká kněz' když L]dě|uje pope|ec. nebo take:.Čiňte
pokání a Věřte evangeliu|,' Hřích působí rozpad' a|e pokání
a přijétí Božího slova do našeho srdce stme|uje' Přináší
půVodni řád' svět|o' Život {aždému č|ovéku a ploněnuje
pomÍiVé Vé věčné'

Dříve se kona|o V církvi Veřejné pokání pro ty, kdo se
provini| i lěŽkým hiichem. Ti io Iidé se ob|é\a|i do kájicného

--

roucha a posypáva|] se pope em. Pak nás|edova| obřad
VyvrŽenízé spo|ečenstvícírkve. smě|i se Vrátit až po určité
době' Postupem času ustupuje Veřejné Vyznání hříchů' a|e
zŮstáVá sypání pope|em' tzý 'pope|ec., kteý se od té doby
týká VŠech věřících' Ío vše od roku 109í' l\,4užům se pope|
sypal na h|avu' Ženám se dě|a| pope|em kříž na če|e' od
12. sto|etí se k získání pope|ce užíVá palmových rato|estí
z květné nedě|e'

V poslním období' kte'e ZaČ|ná 25' 2. 2oo9 navšlíVi
adminisLláLol ÍaÍnosti Bí|á HůÍka a NakÍ P Ján Nemec
staré a nemocné ve farnosti' K někter.ým |idem chodí
pravide|ně' navštÍVí je tedy i v tomto období. ostatní
se nebojte nah|ásit navstéVL duchovniho do oomácího
orostieoí' kde V klidu a pohodé můŽete probrat ÝešXeré
duchovni 7á'eži[os{i' protoŽe v koste|e je zima a na
d|ouhý roŽhovor zde není dostatek času' lvoŽno je také se
dom|uvit na schŮzce na faře' Vaše te|eÍonické dotazy budou
zodoovězenv na tel' č' 607 687 233'

obec DŘiTEŇ



Starší ŽáciTJ Dříteň po podzimníčásti sezóny zkončiIiv tabulce oP na 7. místě' ZimnípřestáVku
vyp|ni|i účastí na něko|ika halových turnajích a poctivě se připravují na jarní část sezony. Velkým
piekvapením by|o prvenství V domácím turnaji ENERG|E cUP, kde naši hráči proš|i turnajem
bez ztráty bodů.
Na da|šíň turnaji na Dobré Vodětaké ostudu neudě|alia SkončiIi na pěkném 3. místě. DIouhodobý
turnaj v Týné nad Vltavou mají ch|apci dobře rozehraný a bojují V něm o přední pozice.

co se děje nového v týmu přes zimní přestáVku, jsme se zepta|i trenéra Františka Hoška:
,,Nazačáiku zimní přípravy by|o ce|é muŽstvo seznámeno se situacív tabu|ce, kde se nacházíme
v pásmu ohroŽení seitupi,r. Ňení pro nás prioritou záchrana, a|e především Výchova hráčů do
budoucna. Máme V týmu tahouny, o kteíé je zájem ve Vyšších soutěžích' a proto si je chceme
udrŽet a Vychovat pro náš tým dorostu.
Novou po'si|ou pro jarní část sezóny bude David souček, ktený přichází na hostování ze
sousedního Teme|ína.
Kádr je hodně úzký, proto trénujeme v malém počtu |idí. |\'4usím tedy obdivovat chlapce, jak
se k iréninku staví' V našem muŽstvu nastupuje i dívka Denisa Pečená' která suými výkony
Vyčnívá a u soupeřů budíVe|ký respekt.
N;še hra se bude opírat o tahouny, kterýmijsou; V' Primerov, M. Kovařík' T' KÍejčí a D. souček'

LoKo ČB - Dříteň
B: Primerov 2

Dříteň-s|áV iaeB
B: Primerov

BřiIice - Dříteň
B: souček, PrÍmerov 2

Ve|ešín _ Dříteň
B: souček 2, Primerov 2, Kovařík, Dvořák

Ha|ové turnaje ve výsIedcích: HALO\|Y TURNAJ ENERGIE CUP
HALoyý TURNAJ sTARŠícH ŽÁKŮ TJ Dříteň

NA DoBRÉ VoDĚ Teme|ín - o|ešník 1il
TJ Dobrá Voda u Českých Budějovic B: slepička - KaZík

1 ' ,  D ř i teňB_Dř i teňA 1 :6
B: Pečená _ Primerov 3, Kovaii^ 2, souče^

1'2 Vese|í - Terme|in
B: Ktestit 2, Habara 2, Ludvlk, Malecha.
Hranáč, Werner

' l :3
o|ešník. Dříteň B
B: Maňhal 2, v|/dk 2 - Pečená

1:6
Dříteň A _ Vese|í
B: souček 2. Primerov - Hruška, Habara

3' místo, V. Primerov _ nejlepší střelec turnaje 
Temelín - Dříteň B
B: werner' Bartuška' Příhoda

o|ešník-DříteňA 1 i4
B: Hájek - Primerov 2, souček, Kovařík

Vese|í- Dříteň B 5;0
B: Habara, Hruška, Malecha, Hořejš, Ludvík

Teme|ín - Dříteň A
B: slepička - Primerov, souček 2

6:3
vzák,

4:1

3'.2

3:O

113

obec DRITEN



1.
2.
3 .
4 .
5 .

NejIepší hráč:
NejIepší brankář;
NejIepŠí střeIec:

40
2 ' l
12
'l 'l

00

KoVařík ]\,4a|^ek
Dvořák Marek
Primerov VIadimír

0

1

1

4

Dříteň
Vese]í
Dříteň (7 branek)

Dříteň A
Veselí

oIešník
Teme|ín
Dříteň B

't 6:5
1 3:6
6:6
8:1 0
2i'lB

't2

7

4

0

. , ' , i - .  ' r ' . '  - i  
l , '  , , , r  .  i  i , . i . :  l i . t  : . i  .  

' r

FK oLYMP|E Týn nad V|tavou

Týn n^/|t. - Dříteň
B: Primerov

z|iv - Dříleň
B: Primerov 2, Pečená

o|ešník _ Dříteň
B: PrÍmerov

Dříteň - Protivín
B: Primerov

Dříteň _ Vese|í
B: Kovařík 3, Jirout, souček

Dříteň _ Lomnice
B: Primerov, souček

Teme|ín - Dříteň
B: Primerov 2

3:'l

1 :5

0i2

D. Bukovsko _ Dříteň 6;1
B: souček

Dříteň - LoKo ČB 3:3
B: souček 2, PrÍmerov

Po Základní části bylÍ naši na 5. místě a budou na tomto turnaji bojovat o konečné 1' aŽ 5' místo'
za TJ Dříteň zpracoval F]-antišek Hošek

Koncem roku 200B os|avilsVé krásné ŽivotníjUbiIeum 60 |et' d|ouholetý patriot DříteňskéhoÍotbaIu
p. Vác|aV stu|ík, kteÚ jako hráč čj trenér VŽdy působiI pouze Ve Dřítni i když o jeho sluŽby byl zájem
u sousedních fotbaIových k|ubů. V současné době si uŽíVá zas|ouŽeného odpočinku jakjinak neŽ
fotbaIem jako trenér A.muŽstva mUŽů, prací na Zvelebování fotbalového stánku a zázemí folba|U
Ve Dřítnijako takového' Za Zmínku stojí mimo jiné' Že na trenérSkém postu působíjiŽ neuvěřiteIných
33 let .

Tímto bychom rádi p' Václavu stu|íkovi poděkovaIi za dosavadní přínos Dříteňskému fotbaIu,
popřá|i hIavně hodně zdraví' osobních a sportovních úspěchů V da|ší práci.

Výbar TJ Dříteň



Vstup do nového roku zaháj]| oddí|
' 'Vo|ejba|istJ VS\UlhU sen/ac1e' Po po.áŽce
na Vánočním turnajj V Třeboni jsme V sobotu
10 '  1 .2009 vYaz|| |do SevětÍna '

Turnaj smíšených Šestek tentokrát do
pořadate|ských rukou převzal Vitín' Přl
náslupu Véech oeli orL]ŽsIeV jsne
Se Setka|i Se starými Znár]]ými, a|e
jede'r týn. bý p.o nas relrar'y.
Sportovní k|ání by|o Zahá]eno' lvy ]Sme
sehrá|i hned první zápas a rozjezd se nám
Vydaři]. Nováčka Z ceských BUdě]ovic
jsme porazi|i 2:0' Ná|ada by]a VÍtězná a pLni
optimismU jsme po ma|é pauze Vstoupi|i do
d.Une\o /ápaSU. Vil ' ] ' 'A po n..]ol.d /ápasei l. '
kdy nad námi Vyhrá|, pozna|. jak chutná
prohranýsetS Dřítní' K prVníÍIu SetU]Sme přidaIi
ješté druhý (VítěZný)a  da  šít ř  bodySepř ipsay
do tabu|ky pro Dříteň' B|íŽi a se doba oběda.
kdy nás čeka o jako Vždycky Výborné
občerStVeni'

rrelr /;pas bvl oop 5la.l d I \ isr' le
Rejnokúm pod|eh| 1:2' N c neby|o ztraceno.
tabUIka hovoř |a jasně V náŠ prospěch ' Jakrni e

V sobotu 24. |edna se V sa]onku místní
restaurace uskutečni| 3. ročnÍk V b|eskovém
šachu. Přiš|o si zahráÍ 12 hráČů' l přesio' Že
jsen,] si s předstihem Vyvěsi] oznámení o akci
_ ško|a, restaurace'' ', moh|o nás býi VíCe.
Radost mi uděa|i nové tváře' ]eště ško|áci'
Věkový rozd Íl meZi hráči na|ost| na téměř 60 |et'
Hrá|o se na čtyřech šachovnicích, čas B Í]]in na

Vyhrajeme posIední Zápas 2:0, bUdeme VítěZi
celého turnaje' Tak se také stalo. poraziI JSme
Vi tín , 'B . .a  s tanu| i  na  pos tu  ne jvyšším'

V nejb|iŽší době změřírne sÍy 7' 2' 2oo9
na SKP Česke BLoe jovUe '  dá|e  ras  če l .a
domácí tUlnaj 21' 3' 2aa9 a hned týden na to
,,VoIejbaIoVý Vý|et.' do NoVé Bystřice.

Pavla stu]íkavá

jednU paÍii ' Turnaj trvaI ténrěř 5 hodin.VšiChnl
bojova]i jako |Vi' proto si po Zás|uze odnes|i
pěknou cenu. Po Vyh|ášenÍ si moh|i Zahrát
i diváci, a tak se nám turnaj ma|ičko protáh|
do noci' Nakonea musím VšeÍ]'] poděkovat'
a pozvd' ie na ad|s| ročlíh |.].na p' 

5.5eÁ J'

& rta

. '%. .
,!

&
Et!

, !:" ..

i l

ío

r;,[t
Ť'i.



Zápis budoucich Žačku 1 třidy se Uskutečni V pátek 23' |edna 2009 V h avní budově Ško|y od
13 do  1B  nod in .

Rodiče s přicháZejíCími dětm i VÍtaIa hned u Vchodu děVčata z 2' stUpně která ]e ZaVed]a do třídy. kd e
si odlož | . moh i si proh|édnout Vystavené Učebn Ce, práce dětí z 1' stupně a případně počka|i' aŽ na
ně při]de řada' A pak ]iŽ by o třeba předvést' co budoucí prvňáčc umí' Po V|asiním Zapsání dosta o
<aŽdé dítě S]avnostní UVítací ZápiSoVý |ist a moh|o si Vybrat Z rnnoha dárkú, které připravi i Sta[ší žác]
a děti Ze Škoini družinv'

Ce kern by|o Zapsáno 23 budoUcích prvňáčku'

1..

I

11



V po|ovině |edna |etošního roku doš|o opět k Výrazné Změně ve Vybavení naší Ško|y' První
změna se týka|a ško|ní jíde|ny' Ta by|a Vybavena novými jíde|ními boxy, kte|é jsme moh|i
zakoupit díky sponzorskémU daru od Nadace ČEZ' TakŽe timto jiŽ odzvoniIo neustá|ému vrzání
ŽidIiček oo ood|azeI

V druhém případě se jedná svým ZpůSobem o ce|ou ško|ní bUdoVU. Díky sponzorským
darům Nadace cEZ, Nadace charty 77 a Nadace Českého rozh|asu se naše ško|a stala Zce|a
přístupnou i pro tě|esně postižené. s pomocíuvedených darů doš|o k VybudováníV}'tahu a tím
i zhotovení bezbariérového přÍstupu do patra naší ško|y. A zde je opět několik Íotografií.

obec DRITEN



I V tomto ško|nim rcce )ezdí ŽáCi 3' a 4' třídy na p avecký VýcV]koVý kurz do p|avecké ško|y
P aváček V PískU' K n m se pro dop něnl počtu přidáVají přih ášené děti Z mateřské Ško|y' Pro
ško|nížáky je kurz součástí učebních osnov, takŽe Výuku samotnou nep|atí' |odiče hradí pouze
dopravu do PíSku'na kterou se VybÍra|o 400, - korun na Žáka'

KU|z probíhá kaŽdý čtvrtek od 5' 2' do 16' 4'
2009, odjezd Z Dřítně je V 7'40, návrat do 11 :45
a samotný VýCV|k  je  od B:40 do 10: , ]0 '

PIaveckého VýcViku se účastní CeIkem
56 dět i '  l  l oho iP  17 /e  3  t ' |dy '  SLerý  poce l
ze 4 ' lřÍdy a 22 déIí z Ms '

A opět nějaké íotografie'

\\\ l

))3, aerobic WELTNESS maraton(
18. dubna 2009, tětocvična zŠ oriten

cena:400,- (v předprodeji), 450,. (na místě)
Po celý den aerobic, posilovna, vířivka, masáŽe,

kosmetika, manikÚra, občerstvení a mnoho dalšího!
Přiilásit se mŮŽete a více infcs na tel.: 606 165 951,

nebo n a a n nl u n@seznam.cz

Srďečně Vás zveme!
í3



. . . ]
- i  I  : .

V minu|ém Zpravodaj jsr]']e se Zmlňova|i o da Šítřídě V N,4S, která bude k dispozici od nového
ka|endářního roku' Sta|o se tak' jak jsme s íbi|i a od 5' |edna mohou děti navštěVovat novou
třídu. Ta VZnik|a Z býValé ško|ní druŽiny a tak ce á stará ško|a j]Ž od nového roku patří Ni]S' Také
o druŽjnu je V tomto roce Ve ký Zájem a proto by o otevřeno da|ší oddě|ení ŠD' A zda se nám
třídy poved y. múŽete opět posoudit z náS edUjíCích SnírnkŮ'

;t'r

14

" l

T:i 4fi
.  . .  |Ť t

I ":r*:l-..r .,.:' "F;'';q16
I  , '  :  l t  .

| .
q " i



:,

Jihočeský kraj

Jihočeský kraj spo|u s autorizovanou obalovou Společností Eko.kom, a. s. vyhláSi|y V roce 2008
pokračování ceIokrajSké soutěŽe Ve tříděníodpadů nazvané'My třídit umíme''.

cí|em soutěŽe je zvýšení motivace obcí V obIasti oddě|eného sběru VyuŽiteIných odpadů a moŽnost
porovnat Výs|edky úspěšnosti Ve třídění odpadů s ostatními obcemi V Jihočeském kraji. Do soutěŽe
jsou i V roce 2008 automaticky zařazeny Všechny obce, které jsou Zapojeny do systému Eko.kom.
Hodnoceny jsou nejen mnoŽství vytříděných ki|ogramů pIastů, sk|a a papíru V jednot|ivých obcích, ale
i to' jestli obce třídí oddě|eně sk|o bí|é a barevné' jest|ije obec zapojena do sběru nápojových kartonů
i přenosných baterií.

obec Dříteň by|a zařazena do kategorie od 500 _ 1999 obyvate|' V této kategorii soutěŽi|o
ce|kem 125 obcí , kde obec Dříteň obsadi|a 27 místo s počtem 538 bodů. Podrobný rozpis obodování
pro kaŽdou obec a město můŽete na|éZt na webu WWW.jihoceske-trideni'cz V sekci ,'soutěŽ obcí.'' Máte
také moŽnost si porovnat Výs|edky a úspěšnost Ve tříděníodpadů s ostatními obcemi v kraji.

Tímto děkujeme Všem občanům za příStup k otázce třídění VyuŽitelných s|ožek komuná|ních
odpadů formou p},tlového sběru či předáVáním do sběrného dvora V roce 2008. DouÍáme, Že pro
nadcházející rok získá motivaci a zapojení V ob|asti třídění Využite|ných s|oŽek Větší Vrstva našich
spo|uobčanů, aIe iobec se bude snaŽit hIedat da|ší kroky ke z|epšíotázky systému sběru.

obec DŘíTEŇ

TŘ|ĎTE oDPAD I VAŠE PŘ|RoDA VÁM BUDE VoÉČM t



v JEDEN DEl{ všEcBNY oBcE

7.3.20íJ9BŘEZEN

v JEoEx DEN všEcl|w oBcE

4.4.2009

6.6.2009CERVEN

obec DŘiTEŇ



Pozn. Nejsou zde zohIedněny nák|ady za dopravu obecní mechanizací (AV|A, traktor)
v rámci pravide|ného svozu odpadů.

Směsný komunální odpad
(pravide|ný t'ýdenní svoz obcí
od občanů Včetně dopravy)

373,46

Příjmy obce

(občané pop|atky' práVnické osoby + sD)

obec DŘiTEŇ



Rok 2008 mŮŽeme V otázce hospodařenís odpady
hodnotit jako pozitivní, h|avně pokud jde o 1-3
čtvrtIeti' Čtvrté ČtVrt|etí by|o jiŽ poznamenáno
otázkou sníŽení přÚmů za druhotné suroviny
zoůsobené hospodářskou krizí'
V porovnání s předchozím rokem se podaři|o
poměrně navýšit příjmy V ob|astizpětného odběru
e|ektrozaříZení (Pc' televizory |edničky atd')
zhruba o 15 000'- Kč se spo|ečnostmi E|elktrowin,
Aseko|. Dá|e pak zvýšením pýlového sběru
V obIaSti vytříditeIných sloŽek Z komunálnich
odpadů (papír, pIast, sk|o, tetra-pack) a následných
příjmů Ze spo|ečnosti EKo_KoM - sdruŽené
pInění povinností zpětného odběru a VyuŽití
odpadů z oba|ů' kde by| přÚem vyšší oproti roku
2oo7 o 22 oooi Kč'
Je potřeba rovněŽ konstatovat, Že mnoŽstvÍ
odpadů roste' jak se zvyšuje naše Životní Úroveň,
Ve smysIu spotřebního ZboŽí a dalších předmětů,
které pouŽíVáme a ,'točíme'. V domácnostech'
Tato Zá|ežitost je markantní h|avně u objemného
odpadu (koberce, sedací soupravy' apod.) kde
oproti loňskému roku je objem Větší o 12 tun,
stejně jako objem nebezpečných odpadů'
V sou|adu se změnou cen je jisté, Že pro rok 2009
se cena u komuná|ních odpadů navýšío 100'-Kč/,1t
a u nebezpečných odpadů o 1 500,-Kč/1t. otáZkou
zŮstává s ohledem na světovou hospodářskou
kri7i' jak se bude dá|e Vyvíjet Ve|ice nepři,,nivá
situace V ob|asti příjmů za druhotné suroviny
(h|avně kovy) V |oni příjem 40 000,- Kč' JiŽ dnes je
jisté a V Současné době řešíme nepříZnivou situaci
i u p|astů (pytlový sběr), které nám odstraňova|a
spo|ečnost A's'A zceIa zdarma včetně dopravy'
Pro rok 2009 Zatím žádné takovéto s|uŽby jiŽ
nejsou, ba naopak. od 11l20o8 jiŽ p|a|íme za

odstraňoVání někteÚch druhotných surovin (pyt|e
s p|asty a NK ) částku od 1 000 -1 500'- Kč/1t +
nák|ady za dopravu'
I s oh|edem na tuto nepříZnivou situaci V ob|asti
druhotných Surovin, budeme nadá|e Vyvíjet
snahu k co největšímu zajlštění s|uŽeb V oblasti
třidění odpadů a nadá|e pokračovat V zavedeném
systému třídění a naopak se snaŽit zvýšit objem
těchto sloŽek a nás|edně získat Více finančních
prostředkú od spoIečnosti EKo_KoM - sdruŽené
pInění povinností Zpětného odběru a vyuŽití
odpadů z oba|ů, která s ohIedem na hospodářskou
krizi avizovala 15ok zvýšení ohodnocení pro
letošní rok.
PřÚmy spo|ečnosti EKo_KoM jsou předmětem
plateb brigádnických činností jednot|ivým sIoŽkám
obce V rámci pravide|ného svozu druhotných
surovin (pyt|e' atd.), případně na nákup
shromaŽd'ovacích prostředků. Pro Ietošní roky
by|o investováno 212 000,- Kč do nákupu nádob na
tříděn i sk|a (bí|é' barevné) a to předeVš ím Z dŮVod u
zvýšení sluŽeb občanům Ve Všech obcích V rámci
působnosti obce Dříteň. Tyto nádoby se spodním
Výsypem jsou majetkem obce. RoZmístění nádob
je douÍejme na Vidite|ném a dostupném místě'
kam můŽete průběŽně d|e potřeby sk|o (|ahve tak
tabu|ové sk|o) Uk|ádat. Pravide|ný odvoz bude
d|e sm|uvního Vztahu prozatím kvaÍtální a praxe
ukáŽe zda je postačující.

ZáVěrem bych rád touto cestou poděkovaI všem
s|oŽkám které se podí|eii naé Spo|upráciV obIasti
odpadového hospodářství v roce 2008 a také
Zemědělskému druŽstvu Dříteň (autodopravě)'
které VŽdy ve|ice pruŽně a spo|eh|ivě zajišt,uje
odvoz odpadů ze sběrného dvora. R' Lukáš sl)

r
'- -, -*'+ {

DŘ.TEŇobec



ProtoŽe minu|é Vydání zp|avodaje Vyš|o jeŠtě před 5. 12' 2o0B (Mikuláš\' těmito dvěma
fotografiemi se do té doby Vracíme. Na prvníje setkání s |\,4ikU|ášem' andě|em a čerty Venku a na
druhé jejich setkání s p. starostou V sá|e dříteňské hospody, kde práVě s|avil výZnamné Životní
jubileum 70 let.

? !a44íe 07, 03, 2oo?
6d /4,oo á4d.

ueO,f;a.

? 44hí4 |4. 03, 2oo?
ad |4,oo á4d.

ue Qfualcěaaieícá

obec DRITEN



#
V rámci ,'oRANŽoVÉHo RoKU 2008.'jsme pro děti připraviIi celoročnísouiěŽ V kresIení. Ze Všech

akcÍ, které během roku proběhIi, měly děti nakresIit obráZek'
s|o ce|kem o čtyři ko|a a to:
. Dětský maškarní p|es (termín akce 09. 03' 2008)
. Lampiónový prúvod (termín akce 30' 04.2008)
. Dětský den (termín akce 31- 05. 2008)
. Loučení s prázdninami (termín bude Upřesněn)

Soutěže se Zúčastni|o ce|kem 50 obrázkŮ'
BohuŽeI V kategorii 7-,l2 |et se SoutěŽe nezúčastniI
anijeden soutěŽící. VzhIedem k tomu, že neivíce
obrázků namalova|y ti nejmenší ce|kem 47
obrázků, by|a Vyhodnocena kategorie 4 - 5 |et,
6 - 7 |et a nad í2 |et. V této kategorii se soutěŽe
Zúčastnila pouze jedna aUtorka se třemi obrázky'
Zde by|o rozhodování jednoduší. VyhodnocenÍ
soutěŽe orovedla obecní rada dne 16.02'2009'
V kaŽdé kategorii VyhodnotiIa tři nejIepší obráZky
a u kategorie 4 - 5 a 6 - 7 oceni|a na třetím místě
dva obráZky' Přinášíme VýsIedky těch nejIepších
za Všechny kategorie a fotografie 1' mÍst'

vítězové budou odměněni hodnotnými
cenami 7. března 2009 v rámci konání
Maškarního plesu ve Dřítni.

1. místo

Anička LUkášoVá Z Dřítně 6 |et
2. misto

Niko|ka Podzimková Z Dřítně 6let
3" místo

EIiška Kohoutková Z Dřítně 6'5 roku
Anetka Vaňková Z Dřítně 7 |et

Kategorie nad 12 let

í ' místo

Anička Kubečková z Nákří 4 roky
2. místo

Honzík Krejčí z Dřítně 4,5 roku
3. místo

Románek Lichtenberg z Dřítně 4'5 roku
K|árka Pichová ze záb|atí 5 |et Pelra Horká Z Dřítně B' třída' 13 |et

soutěŽit se mělo ve 3 kategoriích|
. í' kategorie _ do 7 |et
. 2' katégorie _ 7 _ 12 let
. 3. kategorie - nad 12 let

Kategor ie6-7let

Kategor ie4-5let

obec DRITEN

VydáVá ]obecD ř i t eň .D ř i l eň ]52  3735 ] .Te  337 ! ! ]  ] 2 ] .  MKČRÉ]79]4 .T5k  Jo s € f Po séka iý  ( eL  3373 ]22a2  ema: rp Ó s . kany@o c ,


